
6. Høring om udvidelse af Rigshospitalet (2010-65978)
INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om udbygning af 1.
Rigshospitalet.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget en forudgående offentlig høring om udbygning af Rigshospitalet 
fra Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen. Fristen for indsendelse af kommentarer er 28. 
maj 2010. 

Lokaludvalget deltog den 29. april ved formand, Torkil Groving og fagudvalgsformand for teknik og 
miljø, Linda Christensen i et informationsmøde omkring udbygningen af Rigshospitalet, hvor 
lokaludvalgenes umiddelbare holdning samt den videre proces blev drøftet.

Løsning

I Region Hovedstadens Hospitalsplan er fastlagt en målsætning om, at Rigshospitalet skal fastholde 
sin position som landets førende hospital. Det fremgår af planen, at hospitalet skal være førende 
inden for behandling for højt specialiseret diagnostik, behandling og pleje, og at hospitalet skal forske 
på højt internationalt niveau og uddanne sundhedsfagligt personale til højt specialiseret viden.

For at imødekomme dette, har Rigshospitalet anmodet Københavns Kommune om at udarbejde et 
kommuneplantillæg for området i og omkring Rigshospitalet.

Såfremt anmodningen imødekommes, er det tanken, at der over en årrække skal tilføjes ca. 136.000 
kvm. og ombygges 185.000 kvm. Rigshospitalets vision er at skabe et moderne universitetshospital 
med patientbehandling, forskning og undervisning på højt plan. Det er ikke muligt at udvide 
Rigshospitalets grundareal, som pt. udgør 145.000 m2. Der er endvidere ønske fra Rigshospitalet om 
at bevare hovedparten af den eksisterende bebyggelse. Det er derfor nødvendigt at fortætte byggeriet 
for at opnå den ønskede udvidelse.

På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at beskrive, hvordan et eventuelt byggeri vil komme til at 
se ud, dog må byggeriet forventes at ske i højden og i dybden, under jorden. 

Hospitalets nuværende placering gør, at Rigshospitalet bliver beliggende i området ”Vidensbydel 
Nørre Campus”, som også omhandler udbygning af Panuminstituttet.

Videre proces

Lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar. Sekretariatet varetager den videre 
sagsbehandling omkring afsendelse af svar.



bilag
Høringsmateriale - Rigshospitalet
Udkast til høringsbrev om udbygning af Rigshospitalet

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.05.2010

1. at. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar.




